Протокол № 35/17

Заседания президиума РСОО ФАРР Москвы

Дата проведения: 23 августа 2017 г.

Место проведения: г. Москва, ул.3-я Фрунзенская, д.5, к. 1

Начало заседания: 18 час. 30 мин., окончание заседания: 19 час. 50 мин.

Форма голосования: открытая

Председательствующий:

Быстрова Т.Н.

Присутствовали члены президиума ФАРР Москвы:

Панфёров И.И., Ионов Д.А., Кустов О.В.

Приглашенные:

Рыбаков М.И.

Председательствующий: Кворум для принятия решений президиумом

РСОО ФАРР Москвы имеется. Необходимо избрать секретаря заседания

президиума. Предлагаю кандидатуру Рыбакова Максима Игоревича. Прошу

голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» -0.

Решение принято.

Председательствующий: Предлагаю утвердить следующую повестку дня:

1) Проведение семинаров для тренеров. Утверждение тем семинаров.

2) Проведение мастер классов для спортсменов. Утверждение тем

семинаров.

3) Утверждение судейской бригады на Городской турнир для

начинающих спортсменов 24.09.2017 г.

4) Рассмотрение заявления ответственного секретаря РСОО ФАРР

Москвы Коваленко А.П.

5) Утверждение ответственного секретаря РСОО ФАРР Москвы.

6) Утверждение делегата от РСОО ФАРР Москвы на внеочередную

Конференцию ФТСАРР 22 октября 2017 г.

7) Рассмотрение вопроса о допуске спортсменов не зарегистрированных в

РСОО ФАРР Москвы в официальных московских рейтинговых

турнирах проводимых РСОО ФАРР Москвы.

8) Рассмотрение вопроса об изменении взносов на подготовку и

проведение соревнований проводимых РСОО ФАРР Москвы.

2

Протокол № 35/17 заседания президиума РСОО ФАРР Москвы от 21.09.2017г.

9) Рассмотрение вопроса об изменении заработной платы судейской

коллегии на соревнованиях проводимых РСОО ФАРР Москвы.

10) Внесение изменений в календарный план РСОО ФАРР Москвы.

11) Разное.

Председательствующий: Будут предложения, добавления в повестку

заседания президиума? Предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Председательствующий: Переходим к обсуждению повестки дня.

1-й вопрос. Проведение семинаров для тренеров. Утверждение тем.

Председательствующий: Предлагаю следующие темы семинаров, и

специалистов которых можно пригласить для проведения.

№ п/п Тема семинара

1 Танцевание в паре. Ведение и следование в паре.

2 Основной ход - техника правильного исполнения и

нюансы его оценки во время судейства.

3 Базовые танцевальные фигуры.

4 Составление соревновательной программы, от выбора

фонограммы до готового выступления.

5 Акробатические элементы в категориях юноши и

юниоры, нюансы оценки и специальная физическая

подготовка.

6 Хореографическая подготовка.

7 Актерское мастерство

Предлагаю утвердить данные темы, собрать заявки на участие у

руководителей клубов, также проработать со специалистами по данным

направлениям возможность проведения семинаров, после этого составить

график и разместить его на сайте ФАРР Москвы. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3

Протокол № 35/17 заседания президиума РСОО ФАРР Москвы от 21.09.2017г.

2-й вопрос.  Проведение мастер классов для спортсменов. Утверждение тем

семинаров.

Председательствующий: Предлагаю семинары для спортсменов проводить

в форме открытых тренировок. Данные тренировки будут проводиться

любым клубом по желанию. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Председательствующий: Предлагаю собрать с руководителей клубов

пожелания по готовности проведения открытых тренировок и пожелания,

тренировки каких клубов они хотели бы посетить. После этого составить

график проведения и разместить его на сайте ФАРР Москвы. Прошу

голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3-й вопрос. Утверждение судейской бригады на Городской турнир для

начинающих спортсменов 24.09.2017 г.

Председательствующий: Деркач Елена Николаевна подготовила проект

судейской бригады на Городской турнир для начинающих спортсменов

24.09.2017 г. (приложение 1). Предлагаю утвердить судейскую бригаду в

соответствии с проектом. Будут возражения по данному вопросу?

Возражений нет. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4-й вопрос. Рассмотрение заявления ответственного секретаря РСОО ФАРР

Москвы Коваленко А.П.

Председательствующий: В президиум поступило заявление от Коваленко

А.П., о снятии с себя полномочий ответственного секретаря РСОО ФАРР

Москвы. Предлагаю согласовать.

4

Протокол № 35/17 заседания президиума РСОО ФАРР Москвы от 21.09.2017г.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

5-й вопрос. Утверждение ответственного секретаря РСОО ФАРР Москвы.

Председательствующий: Предлагаю назначить на должность

ответственного секретаря Рыбакова М.И.. Будут еще предложения?

Предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

6-й вопрос. Утверждение делегата от РСОО ФАРР Москвы на внеочередную

Конференцию ФТСАРР 22 октября 2017 г.

Председательствующий: Предлагаю на внеочередную Конференцию

ФТСАРР 22 октября 2017 г. утвердить кандидатуру Кустова О.В. Будут еще

предложения? Предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

7-й вопрос. Рассмотрение вопроса о допуске спортсменов, не

зарегистрированных в РСОО ФАРР Москвы, в официальных московских

рейтинговых турнирах проводимых РСОО ФАРР Москвы.

Председательствующий: В президиум ФАРР Москвы поступило обращение

от Маркова М.Э. с просьбой допустить к участию в московских

соревнованиях спортсменов зарегистрированных в иных федерациях. Для

доступа данных спортсменов к участию в московских соревнованиях

предлагаю сделать открытыми 3 (три) официальных московских

рейтинговых турнира:

1 – ОМРТ «Осенний рок-н-ролл»

2 – ОМРТ «Снежный рок-н-ролл»

3 – ОМРТ «Майский рок-н-ролл»

А также, установить размер взноса, на подготовку и проведение

соревнований проводимых РСОО ФАРР Москвы, для спортсменов не

зарегистрированных в РСОО ФАРР Москвы 1500 (одна тысяча пятьсот)

рублей с человека. Прошу голосовать.

5

Протокол № 35/17 заседания президиума РСОО ФАРР Москвы от 21.09.2017г.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

8-й вопрос. Рассмотрение вопроса об изменении взносов на подготовку и

проведение соревнований проводимых РСОО ФАРР Москвы.

Председательствующий: Предлагаю увеличить взнос на подготовку и

проведение соревнований проводимых РСОО ФАРР Москвы и утвердить его

в размере 1000 (одна тысяча) рублей с человека. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

9-й вопрос. Рассмотрение вопроса об изменении заработной платы членов

судейской коллегии на соревнованиях проводимых РСОО ФАРР Москвы.

Председательствующий: Предлагаю увеличить размер заработной платы

членов судейской коллегии на соревнованиях проводимых РСОО ФАРР

Москвы и утвердить в соответствии с приведенной таблицей:

№п/п Судейская категория Размер оплаты труда в день

1 Без категории 1500 рублей

2 3-я категория 1500 рублей

3 2-я категория 2000 рублей

4 1-я категория 3000 рублей

5 Всероссийская категория 3500 рублей

На московских соревнованиях учитывается только российский

классификатор категорий.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

10-й вопрос. Внесение изменений в календарный план РСОО ФАРР Москвы.

Председательствующий: Федерацией ФАРР Москвы разработано

положение Открытого Московского шоу турнира «Формейшн Батл»

14.01.2018 г. Предлагаю внести данный турнир в календарь мероприятий

РСОО ФАРР Москвы. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

6

Протокол № 35/17 заседания президиума РСОО ФАРР Москвы от 21.09.2017г.

Решение принято.

11-й вопрос. Разное.

Председательствующий: Предлагаю установить размер оплаты ведущего,

звукооператора и работника компьютерного протокола, на соревнованиях,

проводимых РСОО ФАРР Москвы, в соответствии с нижеприведенной

таблицей:

№п/п Должность Размер оплаты

1 Ведущий  5000 рублей

2 Звукооператор 5000 рублей

3 Работник компьютерного протокола 5000 рублей

Будут возражения по данному вопросу? Возражений нет. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

ФАРР Москвы:                                                                                  Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РСОО ФАРР Москвы:                                                                       Рыбаков М.И.

7

Протокол № 35/17 заседания президиума РСОО ФАРР Москвы от 21.09.2017г.

Приложение 1

к протоколу заседания

президиума РСОО ФАРР

Москвы

№ 35/17 от 21 сентября 2017

года

                              Турнир

Должность
Городской турнир для начинающих спортсменов

10.09.2017

  ФИО Категория

Главный судья Деркач Елена ВК

Зам. Главного судьи

  Главный секретарь Рыбаков Максим 1К

Технический судья

Технический судья

Технический судья

Технический судья

Судья № 1 Князев Александр 3К

Судья № 2 Галанин Павел 3К

Судья № 3 Васильева Арина 3К

Судья № 4 Хромых Павел 3К

Судья № 5 Деркач Елена ВК

Судья № 6

Судья № 7

запасные Мухачева Тамара 3К

Осипенко Маргарита 3К

Ковалева Анастасия 3К